
 
 

Příloha 2  

Zpráva o činnosti Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje  
za 2022 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále také „výbor“) byl zřízen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje (dále také „Zastupitelstvo ÚK“) ze dne 16. 11. 2020 usnesením č. 32/1R/2020. 

Výbor je složen z předsedy a čtrnácti členů zastupujících každou politickou stranu či hnutí politického 

spektra Zastupitelstva ÚK. Členové výboru byli zvoleni Zastupitelstva ÚK ze dne 16. 11. 2020 

usnesením č. 047/1Z/2017. Tajemnicí komise je Bc. Jindra Weisová z odboru zdravotnictví KÚÚK. 

 

Seznam členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje:  

Mgr. et Bc. Milan Rychtařík - předseda výboru 

MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA - místopředseda výboru 

Mgr. Alena Pinkasová - členka výboru 

Petra Kašáková - členka výboru 

Jan Vycpálek - člen výboru 

Věra Říha - členka výboru 

Lenka Brunzová - členka výboru 

Jiří Pimpara - člen výboru 

MUDr. Ivan Staněk, MBA – člen výboru 

Ing. Lenka Zelenka Hanousková, Ph.D.  - členka výboru 

MUDr. Alena Dernerová - členka výboru 

Kateřina Stojanová - členka výboru 

Ing. Karel Müller – člen výboru 

Eliška Forejtová - členka výboru 

MUDr. Jiří Madar – členka výboru, 

v průběhu roku 2022 došlo k výměně těchto členů výboru: 

za Jiřího Pimparu dne 24. 1. 2022 se stal členem výboru Ing. Miroslav Jeništa 



 
 

Příloha 2  
za MUDr. Alenu Dernerovu dne 24. 1. 2022 se stal členem výboru pan Robert Holec 

za Ing. Karela Müllera dne 24. 1. 2022 se stals členkou výboru paní Andrea Kuchtová 

 

Jednání Výboru se řídí platným Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, který 

byl schválen dne 16. 12. 2020 usnesením č. 015/2Z/2020 a schváleným Statutem Výboru pro 

zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje projednaného a schváleného dne 25. 1. 2021 usnesením 

č. 060/3Z/2021 Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

Výbor se schází pravidelně ve středu, dle schváleného harmonogramu na příslušný rok před 

pravidelným zasedáním Zastupitelstva ÚK a projednává předkládané Zastupitelstvu ÚK se svým 

stanoviskem a doporučením. O průběhu jednání výboru se vždy zpracovává zápis a usnesení. 

 

V průběhu roku 2022 se výbor sešel:  

8. jednání výboru proběhlo dne 16. ledna 2022 

9. jednání výboru proběhlo dne 13. dubna 2022 

10. výjezdní jednání výboru proběhlo dne 15. června 2022 – v Kojeneckých ústavech Ústeckého 

kraje, p.o. v Mostě 

11. jednání výboru proběhlo dne 24. srpna 2022  

12. výjezdní jednání výboru proběhlo dne 19. října 2022 - v Hospicu sv.Štěpána, z.s. 

v Litoměřicích 

13. jednání výboru proběhlo dne 30. listopadu 2022 

 

Na všech jednáních výboru byli přítomni zástupci odboru zdravotnictví Ing. Petr Severa a Ing. Hana 

Týlová, Ing. Radim Laibl člen Rady a generální ředitel společnosti Krajská zdravotní, a.s. MUDr. Petr 

Malý, MBA. Vždy když bylo výjezdní zasedání výboru při jednání byly přítomny ředitelky zařízení 

PhDr. Milada Šilhová (Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.) a Mgr. Monika Marková (Hospic 

sv.Štěpána, z.s.) 

Jejich komentáře k projednávaným bodům byly vždy vyčerpávající. 

Členové výboru také ze své iniciativy předkládají náměty na projednání. 

 



 
 

Příloha 2  
Materiály společnosti Krajská zdravotní, a.s.: 

 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 

 Krajská zdravotní, a. s. – změna pověření SOHZ a poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 

platby) na rok 2022 

 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

a Krajskou zdravotní, a.s. - uzavření Dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci 

 Krajská zdravotní, a.s. - poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz 

Protialkoholní a protitoxikomanické stanice 

 Krajská zdravotní, a. s. - schválení výsledných kalkulací investiční dotace (vyrovnávací platby) 

za rok 2020 a 2021 

 Krajská zdravotní, a. s. - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

(vyrovnávací platby) č. 21/SML3827-SoPD/ZD na rok 2022 

 

Ostatní projednávané materiály nebo přednesené informace 

 Dotační program "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje" - vyhlášení 2022 

 Dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2022" - vyhlášení 

 Dotační program "Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí" - vyhlášení 2022 

 Aktualizace stipendijních programů v oblasti zdravotnictví - "Stabilizace lékařů, zubních lékařů 

a farmaceutů v Ústeckém kraji" a "Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v 

Ústeckém kraji" 

 Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro uspokojování 

potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví 

 Informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2022 a návrh na rok 

2023 

 Změny zřizovacích listin a změny účetních hodnot nemovitého majetku oblasti zdravotnictví 

 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti zdravotnictví 

 Zrušení příspěvkové organizace Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace Ústeckého 



 
 

Příloha 2  
kraje 

 Informace o návštěvách  stanovišť Zdravotnické záchranné služby ÚK, p.o. 

 Průběžná informace o plnění schváleného Plánu práce Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva 

Ústeckého kraje na rok 2022, který byl dne a schváleného dne 24. 1. 2022 usnesením 

č. 033/12Z/2022 Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

 Informace o projektu zajištění nelékařských zdravotnických pracovníků  

 Informace o projektu zajištění stomatologické pohotovosti v Ústeckém kraji 

 

 

 

 

 

           Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 

předseda Výboru pro zdravotnictví  

     Zastupitelstva Ústeckého kraje  


